- 1 -

西港验批复〔2019〕2号

西安市环境保护局国际港务区分局
关于陕西威斯特消防工程有限公司消火栓
箱生产项目（固废污染防治设施）竣工环境

保护验收的批复

陕西威斯特消防工程有限公司：

你公司提交的《陕西威斯特消防工程有限公司消火栓箱

生产项目竣工环境保护验收申请》已收悉，结合专家意见，

经审查，提出验收意见如下：

一、项目概况：该项目位于西安国际港务区新合街办草

店村，项目东侧紧邻草店村村道，隔村道由北向南依次为空

- 2 -

置厂房及西安巨凝建材干粉砂浆项目，南侧、西侧均为农田，

北侧为空置厂房。项目年生产规模为 12 万台消火栓箱；主

要建设内容包括办公楼、食堂、各生产车间及配套辅助设施

和环保设施等。项目总投资 70万元，其中环保投资 15万元，

占总投资的 21.43%。

2018年 12月 19日，该项目环境影响报告表已通过西安

市环境保护局国际港务区分局审批（西港环批复〔2018〕25

号）。

二、固体废物污染防治设施落实情况

根据陕西正泽检测科技有限公司编制的《陕西威斯特消

防工程有限公司消火栓箱生产项目竣工环境保护验收监测

报告表》（固废部分）和现场踏勘情况，项目固体废物采取

了以下防治措施：

项目运行期间，主要产生的废边角料、废包装材料与废

焊渣等一般固废经分别收集后外售综合利用；废塑粉回收使

用；生活垃圾统一收集后交由环卫部门处置；废油脂交由有

资质的单位进行处置。

项目产生的废活性炭、设备维修中产生的废液压油、废

含油棉纱等危险废物临时贮存于危废暂存间内，定期交由有

资质单位集中处置。

三、验收结论与后续要求

该项目能够按照环境影响评价文件及批复要求，配套建

设了相应的固体废物污染防治设施。经研究，我局同意该项

- 3 -

目固体废物环境保护设施验收合格。对项目运行期提出以下

要求：

（一）你公司应按照环境保护部《建设项目竣工环境保

护验收暂行办法》的规定，确保项目需要配套建设的环保设

施与主体工程同时使用。

（二）做好各项环保设施的日常维护和管理，保证各项

环保设施处于正常的运行状态，确保污染物稳定达标排放。

（三）项目产生的危险废物必须交有资质单位进行处

理，落实危废管理台账，并到我局备案。

（四）请你单位自觉履行环保责任，按照《排污单位自

行监测技术指南 总则》（HJ819-2017）要求，制定监测计划、

开展自行监测且保留监测数据，并定期到我局备案。

（五）项目须编制环境风险应急预案，并到我局备案。

（六）你公司应按照规定，自觉接受我局监察大队对本

项目进行的日常环境监管。

2019年 2月 20日

抄送：西安市环境保护局。

- 4 -